N
‘ " Autorita di Sistema Portuale
/" ﬁ del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

DECRETO n. //i 3)0

Oggetto: partecipazione all’evento Italian Cruise Day 2019 - Cagliari

Il Presidente dell’Autorita di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

VISTA  la Legge n. 84 del 28.01.1994 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO Il Dlgs n.169 del 4.08.2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e

semplificazione della disciplina delle Autorita Portuali di cui alla legge 84/94;

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 369 del 17.07.2017 che
nomina il prof. Massimo Deiana Presidente della Autorita di Sistema Portuale del

Mare di Sardegna;

CONSIDERATO che la societa Risposte Turismo s.r.l. ha deciso di organizzare a Cagliari nella
giornata del 18 ottobre 2019 I'evento “Italian Cruise Day - la casa dei porti crocieristi
italiani” I'appuntamento annuale di riferimento per chiunque operi all'interno

dellindustria crocieristica in Italia o sia interessato alle sue dinamiche;

CONSIDERATO che all’evento partecipera come principale sponsor la Regione Autonoma della
Sardegna con l'assessorato del Turismo Artigianato e Commercio e CLIA “Cruise Lines
International Association”, I'associazione di categoria dell'industria crocieristica piu
rappresentativa nello specifico settore, che comprende 62 compagnie di crociera e piu di
100 porti nel mondo il cui obiettivo & o sviluppo del traffico crocieristico nei porti

associati;



‘b " 4 Autorita di Sistema Portuale
//"‘ @‘ del Mare di Sardegna

emmazema ——— - —

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

VISTO che la nuova Autorita di Sistema portuale del Mare di Sardegna rappresenta la realta dei
Porti sardi come unica destinazione anche nel settore crocieristico che va sviluppato

attraverso la promozione dei porti e dei territori con le compagnie di crociera;

CONSIDERATO che I'adesione alla succitata associazione internazionale CLIA quale unica
rappresentante dei gruppi armatoriali crocieristici, riveste carattere strategico per la
crescita dell’Ente nel mercato internazionale delle crociere, nonché risulta essere

ulteriore occasione per migliorare le opportunita di offerte nel settore;

VISTA la nota ns prot. n 20023/2019 con la quale Clia ci invita a volere partecipare all’evento
ltalian cruise day 2019 attraverso il pagamento di un contributo straordinario alla
associazione in cambio di visibilita per la ADSP del Mare di Sardegna come supporter

dell’evento e della cena del giorno 17 ottobre a Villa Ballero;

CONSIDERATO che tale visibilita si @ realizzata attraverso la presenza dell’Ente sia online sia sui
programmi distribuiti durante I'evento a tutti i partner esecutivi di CLIA e alle compagnie

di crociera membri della associazione;

VISTI  gli artt. 8 e 12 della legge 84/94;

DECRETA

e di impegnare la somma di €. 3.500,00 come contributo straordinario a favore di
Clia “Cruise Lines International Association” con sede a Bruxelles, Rue Montoyer,
40, per la partecipazione della Adsp del Mare di Sardegna all’evento Italian Cruise
Day 2019 come supporter in tutto il materiale cartaceo e on line distribuito durante

I'evento;



\y - Autorita di Sistema Portuale
/ ﬁ del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa di Gallura

e che la suddetta spesa gravera sul capitolo U121/82 del bilancio in corso.

Cagliari, Ag . AQ . Q,o/\i

Il Responsabile Marketing
Avv. Valeria Marigiarotti

Visto per la coperttra finanziaria

rigente dell’Area Amministrativa

{fﬁai/l\ﬁl%ﬁiy@l‘eria Serra

7

Il Segretarjo General
Avv Natalg Ditel

’

[




